deberemus iniuriae, et uos ingratitude possetis reos expostulare. Hic enim cognoscetis quam splendidis progenitoribus uos non indignus nepos et ipsa proneptis accesseritis, et quam emulo gestu diuinae mentes uestrae illorum sectatae sint uestigia, priusquam cognoscerent nomina. Sane quaedam quae diebus regum in aliis acciderunt terris preter materiam apposuimus, quae uiderentur^a et ignari nescisse et ignaui preterisse. Pro quibus omnibus si quantulumcumque amicitiam et aduocationem uestram meruerimus, habunde mercedem tulerimus. Quauis enim amplissimus fructus bonorum operum sit pura conscientia, nonnichil tamen aduocatio et fauor principum nutrit et fouet ingenia: uester precipue, cuius mens benigna, manus munifica, regalis uita sine querela predicatur.

5 Est certe familiae uestrae gentilitium ut ametis litterarum studium. Nam ut sileamus de ceteris, quorum litteraturam liber iste non taceat, domina nostra germana uestra hoc inter alias uirtutes suas habebat continuum, ut litteris assisteret, cultores earum prouerheret. Cuius imitari beniuolentiam regalis erit animi ingenuique propositi, tum^b in reliquis^c tum in dilectione monasterii sancti 6 Aldelmi cognati uestri. Quod ita demum fiet, si et sequamini quae bene fecit et expleueritis quae minus fecit. Profecto enim credimus quod non se putauit totam morituram nec omnino in cineres abituram, dum illum relinqueret superstitem qui sua errata pro uirili portione corrigere sciret, pro regali potentia posset, pro fraterno affectu uellet. Dum uero ipsa uiueret, uiguit in aecclesia nostra totius honoris perfectio, totius sanctitatis religio, totius caritatis largitio. 7 Hoc solum in habundantia totius bonitatis superfuit, quod absque pastore gregem aecclesiae nostrae liquerit. Qua de causa oues ipsas,^d quas domina nostra congregauit, iniuste dispersas noueritis. Quapropter supliciter uestram regiam potestatem imploramus, ut preter ea quae per epistolam uobis mandamus, non indignanter obaudiatis et muneris nostri latorem apud imperatricem regali cura commendatis,^e quatinus de uobis nobis sit gloria, in quibus tantae spei nostrae constat fiducia.

Valeat in Christo regalis dignitas uestra.

^a Probably read uideremur (so translated) pr. 4 n. k); so too at Letter ii. 6 (after silentium)

^d Könsgen; ipsae Tt

^e The text appears to be corrupt. As in Letter ii. 7 there should be a distinction between the words written in the epistle and those to be conveyed orally by its bearer (on the problems of the monastery). Read e.g. obaudiatis muneris nostri latorem, et (or eumque) apud